
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=144825&id=144826&id=144829&id=144831&id=144836 1/4

Brasília, 5 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 05/10/2022 - Ano 6 Edição 10.3 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 726, de 29 de setembro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de
2015, e em cumprimento ao Programa de Capacitação e Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB, instituído através da Resolução CONSUNI Nº 002/2009 de 22 de maio de 2009,
considerando o disposto no Art. 10, § 1º, da Lei Nº 11.091 de 12 de janeiro de 2005, RESOLVE:
 
Conceder progressão por capacitação a DANIELLE NOBRE SANTOS PINHEIRO, Mat. SIAPE nº 3038194, ocupante
do cargo de MÉDICO VETERINÁRIO, Classe E, Nível de Capacitação III, para Classe E, Nível de Capacitação IV , a
partir de 02 de outubro de 2022, por ter participado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos
Servidores Técnico-Administrativos da UFRB e ter cumprido a carga horária prevista no anexo III da lei nº
11.091/2005.

WAGNER TAVARES DA SILVA

Pro-reitor




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/144825

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 5 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 05/10/2022 - Ano 6 Edição 10.3 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 727, de 29 de setembro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de
2015, e de acordo com as disposições insertas no artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do
mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, RESOLVE:
 
Conceder progressão por mérito profissional a DANIELLE NOBRE SANTOS PINHEIRO, Mat. SIAPE nº 3038194,
ocupante do cargo MÉDICO VETERINÁRIO, Classe E, Padrão 03 para Classe E, Padrão 04, a partir de 02 de
outubro de 2022, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/144825


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=144825&id=144826&id=144829&id=144831&id=144836 2/4

WAGNER TAVARES DA SILVA

Pro-reitor




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/144826

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 5 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 05/10/2022 - Ano 6 Edição 10.3 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 728, de 29 de setembro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de
2015, e de acordo com as disposições insertas no artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do
mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, RESOLVE:
 
Conceder progressão por mérito profissional a DIEGO VASCONCELOS DE ALMEIDA, Mat. SIAPE nº 2755904,
ocupante do cargo TECNÓLOGO-FORMAÇÃO, Classe E, Padrão 05 para Classe E, Padrão 06, a partir de 10 de
outubro de 2022, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

WAGNER TAVARES DA SILVA

Pro-reitor




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/144829

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 5 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 05/10/2022 - Ano 6 Edição 10.3 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/144826
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/144829


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=144825&id=144826&id=144829&id=144831&id=144836 3/4

Portaria PROGEP/UFRB nº 729, de 29 de setembro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de
2015, e de acordo com as disposições insertas no artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do
mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, RESOLVE:
 
Conceder progressão por mérito profissional a ELIEZER DA CUNHA ALVES, Mat. SIAPE nº 1166533, ocupante do
cargo ADMINISTRADOR, Classe E, Padrão 04 para Classe E, Padrão 05, a partir de 03 de outubro de 2022, por ter
cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

WAGNER TAVARES DA SILVA

Pro-reitor




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/144831

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 5 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 05/10/2022 - Ano 6 Edição 10.3 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 4 de outubro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA o afastamento no País dos(as) servidores(as) abaixo
relacionados:

Servidor(a) SIAPE Vigência Processo

CRISTIANE AGRA PIMENTEL 3040256 07/11/2022 a 11/11/2022 23007.00023781/2022-18

FABIO OLIVEIRA DA SILVA 2327547 09/9/2022 23007.00023206/2022-23

MARCELA REBOUCAS BOMFIM 2316967 10/10/2022 a 15/10/2022 23007.00023699/2022-98

VALFREDO DA SILVA PEREIRA 0284771 03/10/2022 a 07/10/2022 23007.00023901/2022-76

 

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/144831


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=144825&id=144826&id=144829&id=144831&id=144836 4/4

WAGNER TAVARES DA SILVA




Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
04/10/2022, às 15:10,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/144836

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/144836

